役員・組・班長留意事項

1、会費集金、納入について（組長・班長）

 ①会費は、３～６ヶ月分、若しくは１年分まとめて集金し、定例会時に納入して下さい。

  なお集金時に、会員各位には仮領収書を発行願います。

 ②会費納入がある場合、９時３０分から納入手続きを受付けます。

③特別会員の会費（月額 1,000 円）は組長さんが集金して下さい、

  また、広報・定例会資料も配布して下さい。

④会費の最終納入日は、３月定例会までとします。

各組別の特別会員は以下の通りです。

（１組） 山村歯科医院・世新建設運輸㈱ （２４組）泉風月・NPO 法人元気かい泉

 （６組） ㈱アイシマ・㈱ﾊｾｶﾞﾜｳｵｰﾀｰﾜｰｸｽ           グループホームゆいⅣ

     ｲｰｼﾞｰｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ・冨士ｼｰﾄ(有)        グループホームゆいⅦ

                         （２５組）彩

（２２組）㈱ユージーエム・英明幼稚園  （２８組）グループホームゆいⅥ

      リョーコーホーム㈱      （３０組）㈱戸塚不動産

（２３組）ひとはな                グループホームアイリス

（２４組）地域作業所第２なかだ          みたに内科循環器科ｸﾘﾆｯｸ

      ニュー来夢          （３２組）グループホームいづみ

2、定例会日程（役員・組・班長）、及び役員会日程（役員）について

・定例会は毎月第一日曜日午前 10 時開会（９時５０分集合）とし、役員会はその数日前

の午後 8 時から（広報・配布物仕分けは 7 時から）開会します。

・詳細日程は下記の通りです。他の行事との関係から変更ある場合は事前に連絡致します。

 【1 月は休会のため、1 月分の回覧物・広報配布物を 12 月 28 日 13 時から配布致しま

す。】

 【令和 7 年 4 月の役員会（新旧合同）は 4 月 4 日、回覧物・広報配布物は 4 月 6 日（日）

  10 時から配布致します。】

会議月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 ２月 ３月

役員会 3日 5/31 5日 2日 8/30 4日 1日 11/29 1/31 2/28

定例会 5日 2日 7日 4日 1日 6日 3日 1日 2日 2日

3、定例会の会場準備・片付けについて（区長・組長・班長）

 ・担当区長は鍵を最寄りの三役から借り受け、定例会 10 時開会に間に合うよう

  会場準備をして下さい。

当番担当区 担当月 担 当 者 会場準備作業 片付け作業

1 区 ５月・10月

組長・班長

（9:15分集合）

机・椅子の設置

机・椅子の格納

会場・ﾄｲﾚ・玄関

の清掃

2 区 ６月・11月

3 区 ７月・12月

4 区 ８月・２月

5 区 ９月・３月

4、入・退会の増減報告について

 ・組又は班内で戸数の増減が発生した時、組長又は班長は、早急に入会届・退会届・

  町内会内移動届を作成し区長に報告して下さい。

  区長は定例会又は役員会にて、確認の上、担当総務に届け出て下さい。

 ・入会の場合は、届出用紙を区長に、区長は担当総務に届け出て下さい。

 （入会・退会・町内会内移動の届出用紙は区長が保管しています。）

5、広報配布について

 ・定例会にて組・班長にお渡しするので、各月 10 日までに各戸へ配布して下さい。

 ・広報配布物の組・班別の仕分けは、毎月役員会開会（午後８時）1 時間前から行い

  ます。

6、町内会館を使用する場合について

 ・別途の使用規定、及び申込方法で運営副委員長宛に申込み下さい。使用当日、鍵と

  退館時確認表を受け取り、使用後、鍵と退館時確認表を記入し返却下さい。

7、町会の備品（机・椅子・天幕など）

 ・使用を希望する場合は、借用書を付けて申し込んで下さい。

8、町内会で葬儀が発生した場合について

   （家族葬・密葬を含む ＝ 町内会規約内規第 7条に弔慰金がある為 ）

 ・連絡経路 ： 班長（葬儀連絡書作成） ➜ 組長 ➜ 区長 ➜ 会長

 ・連絡内容 ： 区・組・班・世帯主・物故者氏名・年齢・死去日時・通夜日時・

         告別式日時・葬儀場所を連絡  ※ 世帯主が変わった場合は記入

        但し、町内掲示板へ掲示の要否を確認すること

9、町内会役員、組班長の任期について

 ・期間は、4月の総会日から翌年の総会前日までと致します。

   ＜来年度の総会は、令和 7年 4月 20日（日）＞

● 会館清掃分担 （町会に所属する、部会にご協力願います。）

担当月 ４ 月 ５ 月 ６ 月 ７ 月

担当部・会 町会３役 すみれ会 ゴルフ同好会 グ・ゴ同好会

担当月 ８ 月 ９ 月 １０月 １１月

担当部・会   体育部 麻雀同好会 さざんか ゲ・ボ同好会

担当月 １２月 １ 月 ２ 月 ３ 月

担当部・会 青指部 写真同好会 ソ・ボ同好会 いずみ遊歩